00411?

mis ss U F 72 GDEPARTAMENTO DE PRÓ REITORIA DE esLOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃOE SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO Nº 23072.047719/2014 70
PREGÃO ELETRÓNICO Nº: 040/2014

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2015 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA
DE SEGUROS GERAIS PARA PRESTAR SERVIÇO DE SEGURO TOTAL INCLUINDO
ASSISTENCIA 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA VEÍCULOS DE PROPRIEDADE
DA UFMG.

A Universidªde Federªl de Minªs Gerªis, ªutªrquiª federªl de regime especiªl, CNPJ
17.217.985/0001 04, situªdª nª Av. Presidente Antôniº Cªrlºs, nº. 6.627, Pªmpulhª
Belº Hºrizºnte/MG, neste ªtº denºminªdª CONTRATANTE e representªdª pºr seu
Pró Reitºr de Administrªçãº, Prºf. Mªriº Fernªndº Mºntenegrº Cªmpºs, RG: 975.5505
SSP/MG CPF: 244.927.286 00, e ª empresª Pºrtº Segurº Ciª de Segurºs Gerªis, cºm
endereçº ª Ruª Guªiªnªzes, 1238 Bªirrº Cªmpºs Elíseºs, CEP 01204 001, Sãº
Pªulº/SP, CNPJ 61.198.164/0001 60, neste ªtº denºminªdª CONTRATADA e
representªdª pelº Sr. Jºelsºn Renªtº Bªrbºsª, Identidªde nº. 6.157.016 0 SSP/SP,
CPF nº. 019.965.409 39, e pelª Srª. Mªrtª Wºuters Mºntºyª, Identidªde nº 57.124.465
8, CPF nº 603.184.650 00, resºlvem firmªr º presente termº ªditivº.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observªdº º dispºstº nº $ 1º dº ªrt. 65 dª Lei 8.666/93, pelº
presente termº ªditivº, prºcede se ªlterªçãº nº quªntitªtivº dº ºbjetº cºntrªtuªl, cºm ª
inclusãº de 01 (um) veículº, cºnfºrme especificªçãº.

Pªrágrªfº Primeirº O segurº ºrª cºntrªtªdº será prestªdº nºs exªtºs termºs dº
cºntrªtº nº 001/2015 e dº Anexº I, pªrte integrªnte deste instrumentº.

CLÁUSULA SEGUNDA: A especificªçãº dº veículº ª ser incluídº nº ºbjetº cºntrªtuªl e
dº Anexº | e º seu respectivº vªlºr é ª seguinte:

QUANT ' Mºdelº Vªlºr Tºtªl

01 |Sªveirº 1.6 CS VW 2011/2012 plªcª GXM |R$ 490,10
9257

& R$ 490,10

pªrª R$ 100.552,84 (cem mil quinhentºs e cinquentª e dºis
centªvºs).

28 sê UFMG

DEPARTAMENTO DE PRÓ REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

CLÁUSULA QUARTA: A vªlidªde dª ªpólice dº veículº ºrª incluídº, terá iníciº ª pªrtir

dª zerº hºrª dª dªtª de vistºriª que deverá ºcºrrer em nº máximº de 05 diªs úteis ªpós

ª ªssinªturª dº presente instrumentº e terminªrá em 02 de fevereirº de 2016, dªtª em

que se encerrªm ªs ªpólices dºs demªis veículºs previstºs nº cºntrªtº ºrª ªditªdº.

CLAUSULA QUINTA: Em fªce dª Lei 12440/11 e  dº Pªrecer

065/2012/DECOR/CGU/AGU, ª Cºntrªtªdª cºmprºmete se ª mªnter ª regulªridªde

trªbªlhistª, pºr meiº de CNDT válidª e vigente, durªnte tºdª ª execuçãº dº Cºntrªtº

001/2015.

CLÁUSULA SEXTA: As despesªs ªdvindªs deste instrumentº cºrrem pºr cºntª dª

nªturezª de despesª 339039 e prºgrªmª de trªbªlhº 043719.

Pªrágrªfº Únicº: Fºi emitidª ª Nºtª de Empenhº 2015NE800168, pªrª fªzer fªce às

despesªs inerentes ªº cºntrªtº, relªtivªs ªº exercíciº finªnceirº cºrrente. Será (ãº)

emitidª (s), nº exercíciº (s) subsequente (s) Nºtªs (s) de Empenhº visªndº ªº

ªtendimentº dªs despesªs cºrrentes nº cursº dª relªçãº cºntrªtuªl.

CLÁUSULA SETIMA: Permªnecem inªlterªdªs ªs demªis dispºsições cºntrªtuªis.

E pºr estªrem justºs e cºntrªtªdºs, ªssinªm º presente termº ªditivº em 2 (duªs) viªs

de iguªl teºr e vªlidªde.

Belº Hºrizºnte, [21 de WM de 2015.

i ndó Mºntenegrº Cªmpºs
r de Administrªçãº dª UFMG

&rªtº Bªrbºsª
Purªdºr

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS ÁERAIS I